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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,932,293.96 766,613.34 6,490,342.687,256,956.02

420,000.00 -20.00 420,020.00Dietas 420,000.00

4,753,920.00 389,000.00 4,307,587.00Sueldos Básicos 4,696,587.00

392,000.00 0.00 362,351.34Decimotercer Mes 362,351.34

396,000.00 376,833.34 17,533.00Decimocuarto Mes 394,366.34

7,200.00 0.00 7,200.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

7,200.00

38,800.00 0.00 105,800.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

105,800.00

921,573.96 0.00 1,180,601.34Beneficios 1,180,601.34

0.00 0.00 77,950.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

77,950.00

2,800.00 800.00 4,000.00Jornales 4,800.00

0.00 0.00 7,300.00Horas Extraordinarias 7,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,148,836.63 214,816.63 17,129,430.5317,344,247.16

190,000.00 8,053.52 293,763.27Viáticos Nacionales 301,816.79

114,000.00 53,262.11 682,964.89Suministro de Energía 
Eléctrica

736,227.00

21,000.00 0.00 21,000.00Telefonía Fija 21,000.00

24,000.00 12,000.00 60,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

72,000.00

0.00 0.00 2,800.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,800.00

93,300.00 2,000.00 525,959.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

527,959.86
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10,000.00 0.00 766.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

766.00

5,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

2,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

2,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

2,000.00 0.00 6,000.00Servicio de Transporte 6,000.00

40,000.00 14,000.00 26,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

31,200.00 0.00 31,200.00Servicio de Internet 31,200.00

24,884.03 2,431.00 45,435.03Tasas 47,866.03

2,800.00 0.00 2,800.00Derechos 2,800.00

0.00 3,070.00 0.00Ceremonial y Protocolo 3,070.00

7,551,652.60 120,000.00 15,385,741.48Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,505,741.48

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 290,000.00 23,671.01 1,171,489.681,195,160.69

65,000.00 10,735.00 348,262.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

358,997.20

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

10,000.00 0.00 33,600.00Llantas y Cámaras de Aire 33,600.00

0.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00
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15,000.00 0.00 43,077.00Gasolina 43,077.00

75,000.00 0.00 441,260.00Diésel 441,260.00

10,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

5,000.00 180.00 9,820.00Elementos de Ferretería 10,000.00

40,000.00 0.00 106,755.41Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

106,755.41

35,000.00 12,756.01 109,043.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

121,800.00

0.00 0.00 16,671.08Repuestos y Accesorios 16,671.08

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,446,847.98 344,270.00 9,606,016.559,950,286.55

83,173.00 0.00 668,150.08Muebles Varios de Oficina 668,150.08

4,963,674.98 344,270.00 6,907,674.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,251,944.49

0.00 0.00 694,098.81Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

694,098.81

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

400,000.00 0.00 836,093.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

836,093.17

0.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,530,665.04 1,224,512.00 8,577,124.149,801,636.14

4,530,665.04 933,346.00 5,323,148.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,256,494.50

0.00 291,166.00 3,253,975.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,545,141.64

25,348,643.61 2,573,882.98 42,974,403.58Total: 45,548,286.56
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